令和４年１１月１４日

部 会 員 各 位

（一社）福井県トラック協会女性部会

部会長 藤井 ふぢ美

日本大学商学部秋川ゼミ×静岡県トラック協会女性部会 主催

女性向けトラックドライバーセミナーのご案内（周知依頼）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、静岡県トラック協会女性部会（以下、静ト協女性部会）より、セミナー開催周知

および聴講依頼のご案内がありました。

このセミナーは、静ト協女性部会が日本大学商学部/秋川ゼミの学生から協力依頼を受け、

ゼミの「ジェンダー物流」を研究テーマとして掲げる活動主旨に賛同し、両者共同で開催

されます。

今回、中部ブロック管内女性部会の皆様にもぜひ聴講いただきたいとの周知依頼があり

ましたので、ご都合の良い方は是非ご覧いただきますようお知らせいたします。

なお、聴講の申込は、下記の通り各自でお願いいたします。（静ト協女性部会事務局扱い）

記

１ 日 時 令和４年１１月２７日（日） １３：００～１４：００

 ２ 内 容 「女性向けトラックドライバーセミナー」

※トラック運送会社から経営者及び女性トラックドライバーがオンライン参加し、

学生や参加者からの質問にライブで答えるとともに、実際にトラックを持ち込ん

で、ドライバーの仕事内容や運転席の様子などを配信します。

３ 聴講申込 ＱＲコード又は福ト協ホームページ⇒「記事一覧」

⇒「女性部会」よりお申込みください。

※１１月２６日まで

日本大学商学部秋川ゼミ（ジェンダー物流班）では、物流の研究の一環

として、トラックドライバーの人手不足問題の解決策について研究に取

り組んでいます。その中で、女性トラックドライバーを増やすことで人

手不足を解決できるのではないかと考え、女性向けセミナーを開催して

います。